



# KOMUNIKAT PRASOWY

DO NATYCHMIASTOWEJ PUBLIKACJI  
04/15/24

Kontakt dla mediów: Kim Junius  
ccdphmedia@cookcountyhhs.org

## **Hrabstwo Cook potwierdza drugi przypadek odry.**

*Urzednicy sluzby zdrowia ostrzegaja przed mozliwym wystapieniem przypadkow odry w Cicero. Przypadek ten nie ma znanego związku z klastrem w Chicago.*

Urzednicy Departamentu Zdrowia Publicznego Hrabstwa Cook (CCDPH) zgłaszają w tym roku drugi potwierdzony przypadek odry na przedmieściach hrabstwa Cook. Przypadek nabyty w społeczności dotyczy niezaszczepionego dorosłego mieszkańca. Nie ma znanego związku z ostatnimi przypadkami związanymi ze schroniskiem dla migrantów w Chicago. Według danych [Departamentu Zdrowia Publicznego stanu Illinois](#) na dzień dzisiejszy w stanie Illinois potwierdzono 64 przypadki odry.

Osoba przebywała w Super Mercado Torres przy 5310 W 25th St, Cicero, IL 60804, między 6 kwietnia a 10 kwietnia 2024 r., zakażona wirusem odry. Każdy, kto spędził czas w tym miejscu w poniższych datach i godzinach, mógł być narażony na kontakt z odrą:

4/6: od 7:00 do 16:00

4/7: od 12:00 do 21:00

4/9: od 9:00 do 18:00

4/10: od 11:00 do 15:30

„Osoby, które odwiedziły rynek w tych dniach, powinny wiedzieć, że najprawdopodobniej są bezpieczne przed zachorowaniem na odrę, jeśli wcześniej otrzymały dwie dawki szczepionki MMR. Jeśli jednak są niezaszczepieni lub mają objawy odry, powinni natychmiast zadzwonić do lekarza, aby umówić się na ocenę medyczną” - powiedział dyrektor ds. operacyjnych CCDPH dr LaMar Hasbrouck. „Pracujemy nad zidentyfikowaniem wszelkich dodatkowych miejsc, w których mogło dojść do zarażenia odrą w ramach prowadzonego przez nas dochodzenia epidemiologicznego”.

Osoby, które nie zostały zaszczepione ani wcześniej nie były zakażone, są narażone na zachorowanie na odrę. Większość dzieci kwalifikuje się do otrzymania pierwszej dawki szczepionki MMR w wieku 12 miesięcy. Osoby, które urodziły się przed 1957 rokiem, prawdopodobnie były zakażone naturalnie i dlatego uważa się, że są chronione przed odrą.

Objawy odry obejmują wysypkę, wysoką gorączkę, kaszel, katar i czerwone, łzawiące oczy. W przypadku zakażenia, osoby mogą rozwinąć objawy do 21 dni po ekspozycji i stać się zaraźliwe dla innych, począwszy od czterech dni przed pojawieniem się wysypki do czterech dni później.

Osoby, zwłaszcza niezaszczepione, które uważają, że były narażone na kontakt z odrą, powinny skontaktować się z lekarzem przed udaniem się do gabinetu medycznego lub oddziału ratunkowego w celu przeprowadzenia oceny medycznej, która nie narazi innych pacjentów i personelu medycznego na ryzyko narażenia na kontakt z odrą. Świadczeniodawca dostarczy dodatkowych informacji na temat testów na obecność odry i szczepień. Szczepionka MMR lub lek zwany 'immunoglobuliną' mogą być podane osobom narażonym, które nie są odporne na odrę, w celu zmniejszenia ryzyka zachorowania.

--Więcej--

[Odra łatwo](#) rozprzestrzenia się w powietrzu, gdy ktoś kaszle lub kicha. Ludzie mogą również zachorować, gdy wejdą w kontakt ze śluzem lub śliną osoby zakażonej. Odra może powodować poważne [powikłania](#), takie jak zapalenie płuc i zapalenie mózgu (encefalitis). Dzieci w wieku poniżej 5 lat i dorośli w wieku powyżej 20 lat są bardziej narażeni na powikłania.

CCDPH zdecydowanie zachęca wszystkich mieszkańców podmiejskiego hrabstwa Cook do bycia na bieżąco ze wszystkimi zalecanymi szczepieniami, w tym przeciwko odrze. Mieszkańcy stanu Illinois mogą sprawdzić swoje dane dotyczące szczepień za pośrednictwem internetowego portalu [Vax Verify](#) Departamentu Zdrowia Publicznego stanu Illinois.

Zachęca się niezaszczepione osoby, które nie mają świadczeniodawcy opieki zdrowotnej, do skontaktowania się z [Cook County Health](#) pod numerem 833-308-1988, aby umówić się na szczepienie w lokalnym ośrodku zdrowia w Chicago lub podmiejskim hrabstwie Cook.

###